

## I dette nummer...

Det er en glede å kunne introdusere sommerens fyldige utgave av *Theofilos*!

*Divine hiddenness* er en sentral tema-tikk i mange debatter mellom ateister og teister. Først ut i *academia* er en religion-filosofisk artikkel av Atle Søvik (MF, Oslo) som argumenterer for nødvendigheten av en apologetisk respons og at denne bør skje ut fra et teodicé-perspektiv.

Neste artikkel drøfter Mostertingets rolle – tidlig på 1020-tallet – i utforming-en av det eldste kristne lov materialet (kristenrettene) i Norge. Torgeir Landro (NLA, Bergen) hevder i denne kirkehistoriske analysen at disse sentrale lovmanuskriptene bør betraktes som sluttresultatet av en lang og skrittvis prosess.

Den tredje artikkelen er en medieanalytisk studie av nettsidene til fem norske lutherske kirker og organisasjoner. Hans-Olav Hodøl (UiA, Kristiansand) tar utgangspunkt i Martin Luthers offensive bruk av ny medieteknologi til å spre reformasjonens budskap, og stiller spørsmålet om dagens lutherske kirker og organisasjoner i Norge gjør det samme.

Fjerde og siste artikkel i *academia* er en misjonshistorisk studie av svensk diasporamisjon på andre halvdel av 1800-tallet. Torbjörn Larspers (Johannelund, Uppsala) fremhever at Evangeliska Fosterlandsstiftelsens misjon blant svenske sjømenn utenlands, svenske USA-emigranter og en svensk minoritet i Estland kan begrunnes i et erfart kall fra Gud og ikke kun i samtidens nasjonalisme.

Artiklene i *forum* gjenspeiler at *Theofilos* er et tidsskrift for teologi, filosofi og kultur! Først ut er Kjell O. Lejon (Johannelund / Linköpings Universitet) med en drøfting av toleranse og intoleranse i samtiden. Han vektlegger hvor vesentlig bidraget er fra klassisk jødisk-kristen tenkning.

Så følger redaktør Stefan Lindholm (NLA Gimlekollen, Kristiansand) med en artikkel om forholdet mellom musikk og teologi. Fokus er på Augustin som sentral og fortsatt like aktuell inspirasjonskilde.

Den evangelikale litteraturviteren og livssynsteoretikeren James W. Sire døde tidligere i år. Bjørn Hinderaker (NLA Gimlekollen, Kristiansand) gir i neste artikkel en presentasjon av Sires innsats og innflytelse som redaktør, forfatter og foreleser.

I januar i år ble den gigantiske misjonsvitenskapelige *Regnum Edinburgh Centenary Series* fullført med to avsluttende kompendiebind. I påfølgende artikkel presenteres serien av hovedredaktør Knud Jørgensen. Han kan fortelle at hele serien på 35 bind nå er fritt tilgjengelig som nedlastbare filer på forlagets hjemmeside!

Forfølgelse av kristne er dessverre en dagsaktuell realitet verden over, noe som har fått stadig økende publisitet i allmenne nyhetsmedier. En viktig grunn til denne økende medieinteressen er Open Doors årlige rapport *World Watch List*. Våre neste to artikler av Stig Magne Heitmann (Åpne Dører, Norge) gir vesentlig bakgrunnsinformasjon om rapportens kriterier og kilder.

Nominell kristendom som misjonsutfordring var tema for den internasjonale Lausannebevegelsens globale konsultasjon i Roma i mars 2018. Olof Edsinger (Svenska Evangeliska Alliansen) har allerede introdusert saken (*intro*). Ingebjørg Nandrup (FiH, Oslo) gir en rapport fra konsultasjonen. Erklæringen fra Roma avslutter så *forum*.

Til sist – i *biblos* – får vi en rekke anmeldelser av aktuelle bøker av Gregory J. Laughery, vår trofaste *book reviewer* i Sveits.

God lesing – og god sommer!

Lars Dahle

ansvarlig red. / [lars.dahle@nla.no](mailto:lars.dahle@nla.no)